
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 de130/10120J7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. DEL 13.04.2018

OGGETIO: Lavori per il sollevamento superficiale direttamente dall'invaso Olivo - D.D.S. 607
del 13/06/2013.
" FORNITURA CARBURANTI".
Affidamento diretto alla ditta F.lli CAPUTO s.a.s. di Caputo Sonia e Vincenzo.
CIG: ZIB2326E40

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno TREDICI del mese di Aprile presso la sede del Consorzio di
Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7
del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;
VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede !'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8
Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, II Messina e i loro rispettivi comprensori;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, art. 13;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. I del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;
CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni
transitorie del Regolamento di Organizzazione;

1



VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale;

*****
CONSIDERATO che sono in corso di esecuzione, in Amministrazione diretta, i lavori per il
sollevamento superficiale direttamente dall'invaso Olivo, finanziata con D.D.G n.607 del
13.06.2013;
CONSIDERATO che per tali attività vengono utilizzati diversi automezzi dell'autoparco consortile
e che pertanto è necessario acquisire i carburanti funzionali allo svolgimento dei lavori residui;
CONSIDERATO che tra le somme ancora disponibili in perizia è necessario destinare l'importo di
€. 1.500,00 incluso IVA per l'acquisto di carburanti, imputandone la spesa sul capitolo 1330;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art.31, del D. Lgs. 18aprile 2016, n. 50, per l'acquisizionedella fornituradi
che trattasi il Responsabiledel Procedimentoè confermatonella personadel doll ing.Ascenzio Lociuro, Capo
Settore Manutenzione;
VISTA la relazione del RUP, acquisita in data 11/0412018al protocollo consortile n. 2252, nella quale è
stata motivata la necessità di attivare la procedura di affidamento diretto, prevista dalla normativa sopra
indicata, per la fornitura di carburanti da utilizzare sugli automezzi necessari alla esecuzione dei lavori di
che trattasi, per l'importo complessivo di €. 1.500,00 incluso IVA;
TENUTO CONTO che la fornitura dei carburanti riveste carattere di urgenza e indifferibilità per
poter eseguire prontamente i lavori in questione, funzionali allo svolgimento della stagione irrigatoria;
CONSIDERATO che comunque l'importo complessivo dell'affidamento in questione risulta nettamente
inferiore alla soglia di €. 40.000,00 oltre IVA, prevista dalla vigentenormativa;
CONSIDERATO altresì che la ditta Fratelli CAPUTO s.as. di Caputo Sonia e Vincenzo ha la disponibilità
di n. 2 punti di consegna carburante e precisamente ad Enna ed a Leonforte, che risultano baricentrici per gli
impianti oggetto di intervento;
TENUTO CONTO che sono stati verificati i requisiti di idoneità tecnico professionale e la regolarità
contributiva della ditta cui si intende affidare la fornitura in questione;
RITENUTO, pertanto, che Nulla Osti all'affidamento alla ditta Fratelli CAPUTO s.as. di Caputo Sonia e
Vincenzo, con sede in Barrafranca (EN) - Contrada Torre, snc;
VISTO il Bilancio di Previsione pluriennaIe 2017 - 2019 autorizzatorio, adottato con Delibera Consortile n.
14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo Morio con DRS. n. 22 del 17.01.2018;
VISTO l'impegno di spesa n.39l/13 cap. 1330fR a valere sulla perizia dei lavori per il
sollevamento superficiale direttamente dall'invaso Olivo, finanziata con D.D.G n.607 del
13.06.2013.

DETERMINA
DI AFFIDARE alla ditta Fratelli CAPUTO S.as. di Caputo Sonia e Vincenzo, con sede in Barrafranca
(EN) - Contrada Torre, snc- P.lVA01137180863, la fornitura di carburanti per un importo di €. 1.500,00
incluso IVA.
DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma di cui al punto precedente, a valere sulla perizia dei
lavori per il sollevamento superficiale direttamente dall'invaso Olivo finanziata con D.D.G. n.607
deI13.06.2013,di cui all'impegno n.39l/13 cap. 1330fR.
DI DARE MANDATO al settore ragioneria di procedere alla liquidazione degli importi, previa acquisizione
della fattura da parte dell'affidatario, vistatadal Responsabile del Procedimento.

F.TO IL DIRETTORE GENERALE
(Doti. Ing. Fabio Bizzini)

2



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il R.U.P.
(dott. ing. Ascenzio Loduro)

J2c ftA'uw:>

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

F.to Il Dirigente ad Interim Area Tecnica
(dott. ing. Fabio Bizzini)

è stata

Consorzio

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

ILCAPOSET
(rag. AI. o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. .t:-1 del .4 ~/04/ 20-1', l
pubblicata all' Albo Consorziale e sul sito istituzionale del

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

Enna, lì--------
AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

